actus meritorius, ut dicitur, statim habet

suum effectum quoad augmentum gratiae

;

at consequens est falsum, nam ahas ilhid

augmentum cssct infinitum, quia continue fit

per infinita instantia, et in quohbet addilur

ilh gratiae ahquis gradus, seu pars ahquota

quam homo per talem actum mcretur; per

iUum enim actum factum in prirao instanti

meretur et consequitur horao ccrtam ahqunm
portionem gratise ; ergo in quohbet instanli

merebitur aham «qualem, quia est aequahs

valoris; supponiraus enim totum actum in

quolibet instanti conservari ; ejusdera autcm
rationis est, quod ad meritum attinet, con-

servari, et ehci actum.

30. Secwida. — Secunda ralio est, quia^ si

per actum rcmissum augetur habitus, ergo

augetur secundum tolam latitudincm ejus

;

consequens est absurdum ; crgo. Scquela

probatur, nam, si quiiibet actus rcmissus au-

gethabitum, ergo quihbet actus ejus sufficit

augere habitum ; nam si actus remissus
,

verbi gratia, ut duo, auget habitura ut sex,

crgo quamvis actus iHe tantum essct ut unura,

etiam augeret et si esset ut dimidium, nihi-

postea? Nulla certe ratio sufiiciens reddi po-

test.

Quarta. — Quarta, quia alias inlensio lu-

minis glorife non esset proportionata intcn-

sioni actuura et habitus charitatis, quia ipsi

inter se non servant proportionem ; ergo ne-

que lumen glorise cum ipsis.

32. Nunc /Scotim notat Bannes, nunc illum

'pro se adducit.— Haic argumenta contra hanc

sententiam proposuit Dominicus Banncs 2. 2,

quKstion. 24, art. 6, dub. 2, et primum illo-

rum tanquam vahdius latius prosecutus est

in relectione speciali, propter quee intrepide

asserit illam opinionem esse falsara et impro-

babilem, etopinionem etiam Scoti asserentis,

per omnes actus remissos raereri justos aug-

raentura actus charitatis et grati», quamvis
illud non obtineant usque ad ingressura glo-

riae, similiter falsam et improbabilera appel-

lavit priori loco. In Relectione vero conatur

Scotum interpretari juxta opinionem suam,
scilicet, quod per actus remissos dicat augeri

prsemiura glorise, solum quia dabitur pluribus

titulis, quod ipse vocat augracntura extensi-

vum, satis contra raentera Scoti ; nam in 4,
lominus augeret

;
et sic de quolibet aho

, distinct. 21, qua^st. 2, aperte loquitur de aug-
mento gratire, etillud dari dicit propteractus

remissos in fine vitffi ; in quo sensu ait prse-

dictus auctor in dicta Relectione, pra^dictam

opinionem Scoti minusprobabilera esse quam
aham, quse affirraat tale augraentum statim